PORTARIA Nº 198, DE 24 DE MARÇO DE 2023.

Nomeia representantes dos Poderes Executivo
e Legislativo, dos Servidores Ativos, Inativos e
Pensionistas, para integrar o Conselho
Municipal de Previdência e Conselho Fiscal, e
designa Gestor e Presidente do Conselho
Municipal de Previdência.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito de Tenente Portela/RS, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o disposto no artigo 19, inciso I e II,
combinado com § 2º e 3º, da Lei Municipal nº 1.406, de 06 de março de 2007, com redação
alterada pela Lei Municipal nº 2.832 de 01 de abril de 2022, nomeia os seguintes servidores
públicos municipais, representantes dos Poderes Executivo e Legislativo, dos servidores ativos e
dos inativos e pensionistas, mediante indicação, para integrarem o Conselho Municipal de
Previdência, e o Conselho Fiscal, com mandato de 03 (três) anos, sendo designado para a
Presidência do Conselho o servidor Sandro Bogacki e como Gestora Administrativa e Financeira do
Fundo de Previdência Social dos Servidos Públicos do Município a servidora Angela Wohlfart.

Conselho Municipal de Previdência:

Representantes do Poder Executivo:

Cassia Giacon (titular) e Marcelo Castro dos Santos (suplente)

Angela Wohlfart (titular) e Ana Lemanski (suplente)

Representantes do Poder Legislativo:

Tiago Rafael Ruppel Novatzki (titular) Elisandra Vargas de Freitas Petri (suplente)

Representantes dos Servidores Ativos:

Olmiro Parolin (titular) e Leandro Trocha (suplente)

Dulcineia Procnow (titular) e Tiago Wollmann (suplente)

Sandro Bogacki (titular) e Luis Carlos Cardoso (suplente)

Representantes dos Servidores Inativos e Pensionistas:

Romi Cristina Agnoletto (titular) e Elonir Inês Balestrin (suplente)

Conselho Fiscal:

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

______________________
Assinatura do funcionário responsável

CERTIDÃO

Certifico que a presente Portaria esteve
afixada no átrio da Prefeitura, a partir do
dia _____/_____/______ pelo prazo de
10 dias.

_________________________
Assinatura do funcionário responsável

Representantes do Servidores Ativos ou Inativos:

Gustavo Brunet (titular) e Rubia Andrea Biguelini (suplente)

João Luis Richtter (titular) e Paula Schwaab (suplente)

Representantes do Poder Executivo:

Eliandro Tiecher (titular) e Daniela Medeiros (suplente).

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 24 dias do mês de março de 2023.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e publique-se:
Em 24 de março de 2023

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social